Khi cần thiết, cha mẹ có quyền yêu cầu thay đổi người trực tiếp nuôi con, 

yêu cầu cấp dưỡng nuôi con theo quy định tại Điều 84 và Điều 116 Luật hôn 

nhân và gia đình. 

* Về tài sản chung: Không yêu cầu Tòa án giải quyết. 

* Về án phí: Bà Trịnh Thị N tự nguyện chịu 150.000đ (một trăm năm mươi 

nghìn đồng) án phí hôn nhân gia đình sơ thẩm, được tính trừ vào số tiền tạm ứng 

án phí 300.000đ (ba trăm nghìn đồng) đã nộp tại Biên lai thu số 0000895  ngày 19 

tháng 9 năm 2025 của Thi hành án dân sự tỉnh Đắk Lắk. Hoàn trả cho bà Trịnh 

Thị N 150.000đ tiền tạm ứng án phí đã nộp.